CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 978/2021

Reformas  no  canal  de  desvio  de  águas
pluviais  “sumidouro”  no  Parque  das
Araucárias, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada
reformas urgentes no canal de escoamento de águas pluviais “sumidouro” no
Parque das Araucárias, no Jardim Concórdia, ao lado do campo de atividades
do Grupo Escoteiro Vicentino.

Considerando que o local é de fácil acesso e de uso comum da
comunidade destaca-se a  necessidade de  análise  do local  e  realização de
possível reforma do campo.

Sugerimos,  portanto,  ao  Executivo  Municipal  que  sejam  feitos
estudos no local, para que se levantam a possibilidade de reforma campo e
instalação de um tubo de escoamento na nascente anexa ao Grupo Escoteiro.

Por  se  tratar  de  um equipamento  público  anexo  a  um terreno
concedido ao Grupo Escoteiro, que visa dar qualidade de vida aos munícipes e
a realização das atividades do referido grupo, pedimos atenção especial dessa
administração, quanto a efetivação da ação proposta.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

DUDU BARBOSA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br